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Forliket i Revidert nasjonalbudsjett 2005: 

Endelig fjerning av miljøfiendtlig og 
proteksjonistisk flaskeavgift 
 
Som et resultat av Fremskrittspartiets forhandlinger med regjeringspartiene fjernes endelig den 
omstridte grunnavgiften på gjenvinningsflasker. Etter massivt påtrykk over flere år fra majoriteten av 
norske vann-, saft- og brusprodusenter, og en samlet dagligvarehandel, har avgiften blitt erklært både 
miljøfiendtlig, konkurransevridende og umoderne. Både Konkurransetilsynet, Finansdepartementet, 
ulike forskningsmiljøer og en rekke aktører innen drikkevare- og dagligvarebransjen har vært enige om 
dette i flere år. Likevel har den ikke blitt fjernet før nå. 
 
  Daglig leder hos vannprodusenten Telemark Kildevann, Bjørn Bunæs, er svært godt fornøyd med 
Fremskrittspartiets innsats i forhandlingene: 
  -- Dette er en gledelig og kjærkommen seier for aktørene i en bransje som har lidd under et urettferdig 
avgiftssystem. Når grunnavgiften nå fjernes stiller alle produsenter av vann, saft og brus på plastflasker 
endelig likt i konkurransen, uttaler en gledesstrålende Bunæs, som takker Fremskrittspartiet for hjelpen 
i denne saken. 
 
  Også landets største produsent av alkoholfrie forfriskninger, Coca-Cola Drikker AS, er godt fornøyd 
med avgiftsfjerningen: 
  -- Dette vil åpne for nye, moderne og spennende flasketyper på det norske markedet, uttaler 
kommunikasjonsdirektør Stein Rømmerud. 
  -- Den foreldete grunnavgiften på gjenvinningsflasker har favorisert enkelte aktører, samtidig som den 
har vært en barriere for innovasjon, bedre miljøløsninger og bedre produktkvalitet, understreker 
Rømmerud fra Coca-Cola Drikker AS. 
 
  Jan Audun Larsen, logistikkansvarlig i sogndalbedriften Lerum Fabrikker AS, ser på avgiftslettelsen 
som en seier: 
-- Vi har kjempet mot grunnavgiften i flere år nå, og vi er takknemlige for at Fremskrittspartiet sto steilt 
på dette kravet i forhandlingene med regjeringspartiene, uttaler Larsen. 
  -- For oss i Lerum var faktisk grunnavgiften en alvorlig trussel for både arbeidsplasser og hele vår 
eksistens. Denne fjerningen gir oss tro på fremtiden, og på at rettferdigheten faktisk seirer til slutt, 
avslutter den meget godt fornøyde saft- og brusprodusenten fra Sogndal. 
  Fellesalliansen mot Grunnavgiften vil i månedene fremover jobbe for en fjerning av grunnavgiften på 
drikkevarebokser, som ikke ble fjernet i denne runden. 
 
Bakgrunnsfakta: 
Gjenvinningsflasker er plastflasker med pant som gjenvinnes til andre plastgjenstander etter en gangs 
bruk, i motsetning til de velkjente gjenbruksflaskene som fylles flere ganger. Ny plastteknologi og nye 
panteordninger gjør at gjenvinningsflaskene er langt mer miljøvennlige enn tidligere, samtidig som 
grunnavgiften på 91 øre per flaske har gjort at aktørene i vann-, saft- og brusbransjen i praksis har vært 
tvunget til å bruke 0,5L og 1,5L gjenbruksflasker. Med denne avgiftslettelsen vil alle plastflasketyper 
konkurrere på like vilkår. 
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Til redaksjonen: 
For ytterligere kommentarer, ta kontakt med: 
Stein Rømmerud, Coca-Cola, 90119985 
Bjørn Bunæs, Telemark Kildevann, 90916000 
Jan Audun Larsen, Lerum Fabrikker AS, 91146263 


